
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

DE LA GIRONDE

RAA 33 N° 2015-064

Publié le 17 août 2015



SOMMAIRE

Administrations Service Date 

Acte

Type Acte Intitulé

PREFECTURE
DAJAL

BCL
11/08/15 arrêté

Portant modification des statuts, compétences et 

changement de dénomination de la communauté de 

commune de Saint-Savin

PREFECTURE
DAJAL

BCL
11/08/15 arrêté

Communauté de Communes de Montesquieu

Modification des statuts

PREFECTURE
DAJAL

Dotations
12/08/15 arrêté

Portant nomination du nouveau régisseur suppléant 

sur la commune de MIOS 

PREFECTURE DLMM 17/07/15 autre
Avenant à la convention d'utilisation CDU n° 033-

2010-0011 

DRFIP

Finances

Publiques

Coutras

01/07/15 décision

Portant délégation de signature et de pouvoir de M.

Jean Luc CANTET, comptable responsable de la 

trésorerie de COUTRAS depuis du 1er juillet 2015 

DRFIP

Finances 

Publiques

Coutras

01/07/15 arrêté

Délégation de signature en matière de gracieux fiscal 

de M. Jean Luc CANTET, comptable responsable de 

la trésorerie de COUTRAS depuis du 1er juillet 2015 

CENTRE 

HOSPITALIER

SUD GIRONDE

LA 

REOLE
11/08/15 autre

Avis concours 

3 postes d’aide médico- psychologique 

CENTRE 

HOSPITALIER

SUD GIRONDE

LA 

REOLE
11/08/15 autre

Avis concours

4 postes d’aide soignant 

DDTM
Procédures

Environn.
10/08/15 arrêté

Arrêté complémentaire prescrivant des mesures d'urgence 
et de réglementation provisoires au Syndicat de l'Entre 
Deux Mers Ouest pour la collecte et le traitement des 

Ordures Ménagères, concernant son établissement de Saint  
Léon..

DDTM SUAT 10/08/15 arrêté

Fixant la composition de la CDPENAF de Gironde 

(ce dernier annuel et remplace l'arrêté du 9 juillet 

2015) 

DDTM

Service

Maritime 

et

Littoral

31/07/15 arrêté
Portant modification du RPP navigation intérieure 

Garonne, Dordogne et Isle en Gironde

DDTM
Procédures

Environ.
11/08/15 arrêté

Déclaration d'utilité publique et de cessibilité au profit 

de l'Union Economique Sociale PACT Sud Ouest, de 

l'immeuble sis 48 rue des Gravières cadastré AL 14 à 

Blanquefort 

ARS

Délégation

Territoriale

Gironde

21/07/15 arrêté

Arrêté conjoint du 21 juillet 2015 portant cession 

d'autorisation du FAM l'Airial du Nid de l'Agasse situé 
au Barp géré par l'association Sésame Autisme au 

profit de l'association pour le développement, 
l'insertion et l'accompagnement des personnes 

handicapées (ADIAPH) pour publication au RAA.



Administrations Service Date 

Acte

Type Acte Intitulé

DDCS Hébergement 06/08/15 arrêté

Portant délivrance d'agrément d'exploitation au 

DIACONAT de Bordeaux pour la RHVS de 

LORMON 

DDCS
Protection

des

Personnes
10/08/15 arrêté

Portant approbation de l'avenant n°2 à la convention 

constitutive du GCSMS "groupement des établissements 

médico-sociaux publics girondins"

DDCS
Conseil 

Familles
01/06/15 arrêté

Portant nominations au conseil de famille des pupilles de 

l'Etat de la Gironde

DTPJJ 11/08/15 arrêté
Tarification 2015

du Service d’Investigation Educative de l’OREAG 

DTPJJ 11/08/15 arrêté
Tarification 2015

du Centre Educatif Renforcé de l’OREAG 

DTPJJ 11/08/15 arrêté
Tarification 2015

du Centre Educatif Renforcé Don Bosco 

DTPJJ 11/08/15 arrêté
Tarification 2015

du Home de Mazères 

DTPJJ 12/08/15 arrêté

Dotation 2015 

Centre Educatif Fermé « Sainte Eulalie » géré par 

l’Association OREAG 

DREAL
Patrimoine

Ressources
14/08/15 arrêté

Portant dérogation à l'interdiction de destruction d'espèces 

animales protégées et de sites de repos ou d'aires de 

reproduction d'espèces animales protégées

Réalisation d’une unité de fabrication de granulés de bois et 

d’une centrale biomasse - Société Naujac Biomasse























































































���������	
�������	��
	�������
	��������


���� �������	
 ��������
��
 �
��������
����

����������
�������� �����

��������
� ���

�������������������������� !��!��"�#  !�����$�

���������	
��
�
�������������	������

�����������������������������������������

��������	
�����
�
�����	���������������������	
�������	���������
����������	�

����������������	������
�������������	��������	��
������ ��������	���!��""��������	��
�����#$#�%�#$&��������	���!�

"��'�

�������
(������������������)
��	�����������	����������	��
������*�#�&���*�#+&������,-�#�&.�������
(	����'

����� ������� ��/�#�� .0�1����0�	(�
� �#�� �����	�� ��
(�������
����
�
��� ����	�
(���%� �	��
����
��������	�� ����

)
�	�������
�
2����'�

��������������/�#��1.&�&����$3�4�
��#��1����	�
)�	�!����(
���������������������	��
����
��������	�������)
�	����

��
�
2����'�

�� � �� � ������ � �/ �#�$#.$#�3 � �� �& � ��(��
�� � #�$# � ���	�
) � % � �	 � ����
�� �
�����	
�� � �� � �����	
�� � ��
�
2��� � ��

���	����������	��
����$3�'

5
!�����������
����	��
������������	��	�	
��������6��������������������(�
��*

�������������������������������������� �����������������$



��������	

	�

������	 
���������
�������	

�����������
��
�

���� !�����"�#�$#

♦ �����������������
��
�
"��������������)
�	�������
�
2�����	�4�
���	���7�)����������

��8�
� � ������	�
�� � �����	�� � ���� � �� � �������� � �	�� � �6�!���
�� � �� � ���

)����
������������	�
�������
��	�����������
����������������������������	(��

��
�����������	��������	�
)��%��	�����
������	�!�	))	
����2�
��69��	��	�7���*

♦ ���� !�����"�#�$#
��������������
��
�	�������)
�	�������
�
2����

��8�
� � ������	�
�� � �����	�� � ���� � �� � �������� � �	�� � �6�!���
�� � �� � ���

)����
������������	�
�������
��	�����������
����������������������������	(��

��
�����������	��������	�
)��%��	�����
������	�!�	))	
����2�
��69��	��	�7���*



��������	�

	�


������	� 
����������

�������	�

����"���������$��#�

���"����%�&	#�
��
	

&
	�
����
	#�'�
�
����
��($��)��*

♦ ����"���������$��#�
����������������5
�	�������
�
2����

� ��8�
�������	�
���%��6�))�������
������������
�
������	�
���������	�
(���	�!

���	�
���� �	�!�
����:������	��
�������	�!�)�	
� ����������
�����������	��

���
���������	�
������	��	��
��������4�����	����	��
�
������0���;�'

� ��8�
�������	�
���%��6�))�������
����������������!�����
�������	(
������
��

��������(��������������
����������
�������������������	9����	��������

�����	
���'

� ��8�
�������	�
���%��6�))�������
������6�����
�������	��������������
���

����	������������������
�)��
������%�0*����;�'

� ��8�
�������	�
���%��6�))�������
����������	�
<������������������������
(���

�����
������	�!�����������
���	�!����������	�����������	��
����'

� ��8�
� � �����	�
�� � % � �))�� � �� � ��	���� � ��� � ��� � ���	���� � �� � ���	
 � ��

�	
�������������	
�	�������������(	����!������3���
�������������������

�����������
�����%�0*����;�'

� ��8�
� � �����	�
�� � % � �6�))�� � �� � �
���� � ��� � �	
���(��� � ��� � 	���� � ��

������
����'

� ��8�
�������	�
���������
�������������	�	�
�����������������))��������%��	

�	
������������������	
���'

� ��8�
�������	�
���%��))�������
������������	�������������
�����������

����������	���������	��������������������'

♦ ���"����%�&	#�
��
	
���������������5
�	�������
�
2����

� ��8�
�������	�
���%��6�))�������
������������
�
������	�
���������	�
(���	�!

���	�
���� �	�!�
����:������	��
�������	�!�)�	
� ����������
�����������	��

���
���������	�
������	��	��
��������4�����	����	��
�
������0���;�'

� ��8�
�������	�
���%��6�))�������
����������������!�����
�������	(
������
��

��������(��������������
����������
�������������������	9����	��������

�����	
���'

� ��8�
�������	�
���%��6�))�������
������6�����
�������	��������������
���

����	������������������
�)��
������%�0*����;�'

� ��8�
�������	�
���%��6�))�������
����������	�
<������������������������
(���

�����
������	�!�����������
���	�!����������	�����������	��
����'

� ��8�
� � �����	�
�� � % � �))�� � �� � ��	���� � ��� � ��� � ���	���� � �� � ���	
 � ��

�	
�������������	
�	�������������(	����!������3���
�������������������

�����������
�����%�0*����;�'

� ��8�
� � �����	�
�� � % � �6�))�� � �� � �
���� � ��� � �	
���(��� � ��� � 	���� � ��

������
����'

� ��8�
�������	�
���������
�������������	�	�
�����������������))��������%��	

�	
������������������	
���'

� ��8�
�������	�
���%��))�������
������������	�������������
�����������

����������	���������	��������������������'



��������	�

	�


������	� 
����������

�������	�

��� � +������� � �
""$��
,
"$�#�

���
��������
�$��#�

&
	�
���	
���*

♦ ����+���������
""$��
,"$�#�
����������������)
�	�������
�
2����

� ��8�
�������	�
���%��6�))�������
������6�����
�������	��������������
���

����	������������������
�)��
������%�$*����;�'

� ��8�
�������	�
���%��6�))�������
����������	�
<������������������������
(���

�����
������	�!�����������
���	�!����������	�����������	��
����'

� ��8�
� � �����	�
�� � % � �))�� � �� � ��	���� � ��� � ��� � ���	���� � �� � ���	
 � ��

�	
�������������	
�	�������������(	����!������$����
�������������������

�����������
�����%�#*����;�'

� ��8�
� � �����	�
�� � % � �6�))�� � �� � �
���� � ��� � �	
���(��� � ��� � 	���� � ��

������
����'

� ��8�
� � �����	�
�� � % � �6�))�� � �� � �
���� � ��� � ������ � �� � �	
����� � ���� � ��

����	����	!
�������#���;�'

� ��8�
�������	�
���������
�������������	�	�
�����������������))��������%��	

�	
������������������	
���'

� ��8�
�������	�
���%��))�������
������������	�������������
�����������

����������	���������	��������������������'

♦ ���
��������
�$��#�
���������������5
�	�������
�
2����

� ��8�
�������	�
���%��6�))�������
������6�����
�������	��������������
���

����	������������������
�)��
������%�$*����;�'

� ��8�
�������	�
���%��6�))�������
����������	�
<������������������������
(���

�����
������	�!�����������
���	�!����������	�����������	��
����'

� ��8�
� � �����	�
�� � % � �))�� � �� � ��	���� � ��� � ��� � ���	���� � �� � ���	
 � ��

�	
�������������	
�	�������������(	����!������$����
�������������������

�����������
�����%�#*����;�'

� ��8�
� � �����	�
�� � % � �6�))�� � �� � �
���� � ��� � �	
���(��� � ��� � 	���� � ��

������
����'

� ��8�
� � �����	�
�� � % � �6�))�� � �� � �
���� � ��� � ������ � �� � �	
����� � ���� � ��

����	����	!
�������#���;�'

� ��8�
�������	�
���������
�������������	�	�
�����������������))��������%��	

�	
������������������	
���'

� ��8�
�������	�
���%��))�������
������������	�������������
�����������

����������	���������	��������������������'



��������	�

	�


������	� 
����������

�������	�

����$��-������
��# 
�

�����������
�#��$
�

���������.�+#��
�

������/�����
�
��


&
	�
���	
���*

♦ ����$��-������
��# 
�
����������������5
�	�������
�
2����

� ��8�
�������	�
���%��6�))�������
������6�����
�������	��������������
���

����	������������������
�)��
������%�$*����;�'

� ��8�
�������	�
���%��6�))�������
����������	�
<������������������������
(���

�����
������	�!�����������
���	�!����������	�����������	��
����'

� ��8�
� � �����	�
�� � % � �))�� � �� � ��	���� � ��� � ��� � ���	���� � �� � ���	
 � ��

�	
�������������	
�	�������������(	����!������$����
�������������������

�����������
�����%�#*����;�'

� ��8�
� � �����	�
�� � % � �6�))�� � �� � �
���� � ��� � �	
���(��� � ��� � 	���� � ��

������
����'

� ��8�
� � �����	�
�� � % � �6�))�� � �� � �
���� � ��� � ������ � �� � �	
����� � ���� � ��

����	����	!
�������#���;�'

� ��8�
�������	�
���������
�������������	�	�
�����������������))��������%��	

�	
������������������	
���'

� ��8�
�������	�
���%��))�������
������������	�������������
�����������

����������	���������	��������������������'

♦ �����������
�#��$
�
������	��
�
���	�
)�����5
�	�������
�
2����

� ��8�
�������	�
���������
�������������	�	�
�����������������))��������%��	

�	
������������������	
���'

♦ ���������.�+#��
�
������	��
�
���	�
)�����5
�	�������
�
2����

� ��8�
�������	�
���������
�������������	�	�
�����������������))��������%��	

�	
������������������	
���'

♦ ������/�����
�
��

������	��
�
���	�
)�����5
�	�������
�
2����

� ��8�
�������	�
���������
�������������	�	�
�����������������))��������%��	

�	
������������������	
���'

���������(���=��������	��������������7	������������	��	�	
������������
�����������

�
��	�����%��	2������4��(������
���6	4������)�
�������%��	��
����*

�	�������������
�
������	���
�
���	��,����
������	�����	��
�
���	�
)������	����)�����������	

>
�����*

��������	
�����
�
���

�������	
�������	���������
����������	�

��	������������



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE GRACIEUX FISCAL

Le comptable, responsable de la trésorerie de Coutras,

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217

de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales,  et  notamment les articles L.  247, L. 257 A et R* 247-4 et

suivants ;

Vu le  décret  n° 2008-309 du 3 avril  2008 portant  di verses dispositions  relatives à la  direction

générale des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif au x services déconcentrés de la direction générale

des finances publiques ; 

Vu  le  décret  n° 2012-1246  du 7  novembre  2012  relati f  à  la  gestion  budgétaire  et  comptable

publique, et notamment son article 16 ;

Arrête :

Article  1er :  Délégation de signature est  donnée à  Monsieur  Rémi  PUTEGNAT,  Inspecteur  des

Finances publiques, adjoint au comptable chargé de la trésorerie de Coutras, à l’effet de signer :

1°)  les  décisions  gracieuses  relatives  aux  pénalité s,  aux  intérêts  moratoires  et  aux  frais  de

poursuites et portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 60 000 € ;

2°) au nom et sous la responsabilité du comptable s oussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement ;

b) les avis de mise en recouvrement ;

c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de

payer, les actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

d) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°)  les  décisions  gracieuses  relatives  aux  pénalité s,  aux  intérêts  moratoires  et  aux  frais  de

poursuites  et  portant  remise,  modération  ou  rejet,  dans  la  limite  précisée  dans  le  tableau  ci-

dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai d e paiement, dans les limites de durée et de

montant indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement ;



4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises de demeure de payer,

les actes de poursuites et les déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

Rémi PUTEGNAT Inspecteur 15000 € 12 mois 150000 €

Florence PIGNON Contrôleuse 300 € 6 mois 3000 €

Franck SCOUARNEC Contrôleur 300 € 6 mois 3000 €

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Gironde

A   Coutras, le 1er juillet 2015
Le comptable, 

Jean Luc CANTET










































































































































